
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1894. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. de Dehesa de Montejo. 

Distrito municipal de Dehesa de Montejo. ~ 
' 57 

V/ Sección única. 
Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existen/e en 

la Secretaria de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en'el-art. 16 de^ía lev 
rio rlp .Tnnin rio 1 RQO \ / ¿ 

SOMERO DE ORDEN 
A P E L L I D O S , N O M B R E S . EDAD. <le la ins-

cripción 
general. 

en la 

Sección 

A P E L L I D O S , N O M B R E S . EDAD. 

A . 

1 i Alonso Fuente Manuel . 38 
2 2 Alonso Fuente Tor ib io . 45 
3 3 Andérez Salvador Anse lmo . 64 
4 4 Alonso García Valentín. 67 
o 0 Alonso A lonso G r e g o r i o . 45 
6 6 Ar to Merino Galo . 43 

178 7 A lonso Mínguez Cipriano. 40 

B . 

7 8 Barbero Cag iga l Tomás . 53 
8 9 Bedoya Pérez Fe l ipe . 42 
9 10 B e d o y a Pérez Pedro . 40 

10 11 Barbero Cagigal Matías. 40 
179 12 Barbero R o d r í g u e z Braulio . 27 

c . 

11 13 Crespo Torre Mariano. 48 
12 14 Cagigal Gómez Franc i s co . 65 
13 15 Campo Nares Juan. 59 
14 16 Cagigal Julián Mariano. 55 
15 17 Cagigal Julián Pedro . 65 
17 18 Cerezo Lombraña Alvaro . 71 
18 19 Cuena Torre Franc isco . 41 
19 20 Cerezo Escalera F é l i x . 49 
21 21 Cuena Pérez Mariano. 74 
23 22 Cuena Torre Victor iano . 47 
24 23 Cuena Fernández R i c a r d o . 38 
25 24 Cerezo Escalera Valent ín . 47 
26 25 Casas Martín J o r g e . 33 

180 26 Cuena Fernández Jesús. 30 
191 27 Crespo Torre Andrés . 52 

D . 

28 28 Diez Roldán D o m i n g o . 61 
29 29 Diez Roldán Franc i s co . 49 
30 30 De lgado B o e d o Gregor io . 52 
31 31 D i e z Roldán Pedro . 56 
32 32 Díaz Gómez Ceferino. 45 

181 33 Diez Sebastián Mariano. 27 

E . 

33 34 Estalayo Torre Fe l ipe . 44 
34 35 Estalayo Torre F é l i x . 51 

F . 

192 36 Fuente A lonso Clemente. 26 
35 37 Fuente Lúeas Ignac io . 65 
36 38 Fuente Lúeas José. 61 
37 39 Fernández Serrano R e g i n o . 31 
39 40 Fuente Alonso Emil io . 30 
40 41 Fuente Hera Tomás . 67 
41 42 F u e n t e Blanco Anton io . 68 
42 43 Fuente Mediavil la Anton io . 73 
43 44 Fuente Torre Manuel. 31 
44 4o Fuente Nares Fe l ipe . 55 
46 46 Fuente Blanco Teodoro . 67 

193 47 Fuente Herrero Matías. 26 
47 48 Fuente Nares V i cente . 52 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Real . 
Idem. 
La Torre . 
Real . 
Idem. 
El Campo, 
Real . 

La Torre . 
Varón. 
Idem. 
Rea l . 
La Torre . 

La Fuente . 
La Torre . 
Real . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Varón . 
Rea l . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
La Mata. 

La Torre . 
Idem. 
R e a l . 
L a Torre . 
Rea l . 
La Mata. 

El Campo. 
L a P u e n t e . 

Real . 
Idem. 
El Campo. 
L a Torre , 
El Campo. 
L a Fuente . 
Varón. 
Rea l . 
L a Fuente . 
Real . 
Idem. 
Idem. 
Idem, 

Núm.o 

26 

29 
13 
15 
8 

17 
24 

8 
31 
27 
11 
9 

12 
2 
1 

29 
27 
19 
15 

4 
16 
5 

16 

7 
12 

3 
19 

21 
20 
25 

9 
28 

1 

10 
13 

P R O F E S I Ó N . 

Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Ecles iást ico . 
Labrador . 
Idem, 

Labrador , 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador . 
Idem. 
Sirviente. 
Labrador . 
Te jedor . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Herrero . 

Labrador . 
Idem. 

20 Labrador . 
9 Idem. 
3 Idem. 

19 Idem. 
2 Idem. 

14 Idem. 
3 Idem. 

25 Idem. 
3 Idem. 

30 Idem. 
12 Idem. 

i Idem. 
14 Idem. 

Si es ó lió 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 
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¿ S A B E 

leer? 

Si . 
id . 
id . 
id . 
id. 
id . 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 

Si. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 

Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id . 

Si. Si , 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id . 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id. 



NUMERO DE ORDEN 

de la ins-
cripción 
general. 

en la 
Sección 

4S 49 
49 50 
50 51 
51 52 
52 53 

182 54 
189 55 

72 56 

53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
61 
62 
64 
65 
66 

183 

67 
68 
69 
70 
73 
74 
75 
76 

78 
79 
80 
81 
82 

83 
84 
85 
86 
87 

89 

90 
94 
95 
96 
97 
98 

184 
194 

99 
100 
101 
102 
185 

103 

104 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
113 
115 
116 

57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 

70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 

78 
79 
80 
81 
82 

83 
81 
85 
86 
87 

88 

89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 

97 
98 
99 

100 
101 

102 

103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
] 11 
112 

A P E L L I D O S . 

Puente 
Fuente 
Fernán 
Fernán 
Fuente 
Fuente 
Fuente 
Fernán 

Alonso 
Rodríguez 

dez Serrano 
dez Serrano 
Alonso 
Barreda 
Alonso 

dez García 

G r . 

García Peral 
García Piélagos 
Gutiérrez Mencía 
Gutiérrez Estalayo 
García Villanueva 
García de la Hera 
Gutiérrez García 
García Villanueya 
García de la Hera 
Gómez Llanillo 
González Fernández 
Gómez Merino 
Gutiérrez Peláz 

H . 

Herrero Cardaño 
Herrero Vil legas 
Hera Róscales 
Hera Lúeas 
Herrero Herrero 
Henares Vega 
Henares Diez 
Hera Peláz 

I . 

Ibáñez García 
Ibáñez García 
Ibáñez Rodríguez 
Ibáñez Rodríguez 
Isla Merino 

López Mediavilla 
Luís Pérez 
Luís Andérez 
Labrador Fuente 
Luís Pérez 

L l . 

Llanillo Blanco 

M . 
Moreno Torre 
Mencía Gómez 
Montes Pérez 
Márcos Rebañal 
Marina Ramos 
Merino Merino 
Moreno Merino 
Martínez Ruíz 

N . 
Nares Medina 
Nares Medina 
Nares Medina 
Nozal Santos 
Narganes Fraile 

O . 
Olea Fernández 

Pérez 
Pérez 
Pérez 
Pérez 
Pérez 
Pérez 
Peral 
Peláz 
Pérez 
Prado 

P. 
Cerezo 
Gutiérrez 
Luís 
Rodr íguez 
Gutiérrez 
Andérez 
Andérez 
García 
Fuente 
Vicente 

NOMBRES. 

S a n t i a g o . 

Simón, 
Benito, 
Celestino. 
Tomás. 
Nicanor. 
Francisco. 
Antonio. 

Fermín. 
Félix. 
Juan. 
Santiago. 
Pablo. 
Santos. 
Vicente. 
Lúeas. 
Domingo . 
Domingo . 
Aniceto. 
Pablo. 
Francisco. 

Juan. 
Juan. 
Juan. 
Juan. 
Modesto. 
Nicolás. 
Santiago. 
Valentín, 

Bartolomé. 
Juan. 
Francisco. 
Mariano. 
José. 

Manuel. 
Juan. 
Fél ix . 
Gaspar. 
Cristóbal. 

Gregorio. 

Cipriano. 
Rufino. 
Ciríaco. 
Celestino. 
Pablo. 
Blas. 
Santiago. 
José. 

Andrés. 
José. 
Nicanor. 
León. 
Santos. 

Fel ipe. 

Cárlos. 
Lorenzo. 
León. 
Miguel. 
Pedro. 
Adriano. 
Juan. 
Lorenzo. 
Plácido. 
Santiago. 

EDAD. 

35 
39 
34 
36 
33 
27 
27 
48 

44 
45 
49 
50 
47 
43 
57 
41 
39 
32 
32 
42 
35 

55 
42 
62 
42 
55 
45 
50 
64 

68 
61 
49 
49 
75 

57 
48 
44 
45 
41 

DOMICILIO. 

CALLE. 

53 
53 
41 
47 
40 
46 
30 
25 

60 
50 
53 
50 
30 

36 

61 
82 
54 
56 
59 
37 
42 
73 
51 
65 

Varón. 
Idem. 
Real. 
La Torre. 
Rea!. 
Idem. 
Idem. 
La Torre. 

La Mata. 
Real. 
La Mata. 
La Fuente. 
Idem. 
El Campo. 
Idem. 
Idem. 
Cruzada. 
El Campo. 
Real. 
El Campo. 
Real. 

La Mata. 
Idem. 
La Fuente. 
El Campo. 
La Torre. 
Idem. 
Real. 
La Torre. 

Real, 
Idem. 
Idem. 
La Torre. 
Real. 

Varón. 
La Mata, 
La Torre. 
La Fuente. 
La Mata. 

43 Varón. 

Real. 
Idem. 
La Mata. 
Varón. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Varón. 
Real . 

Real. 

Real. 
La Fuente. 
El Campo. 
Real. 
La Fuente. 
Real. 
La Torre. 
Real. 
Idem, 
La Torre . 

Núm.o 

21 
1 

17 
25 
25 
45 
23 
16 

34 
1 
3 

15 
4 

12 
11 
10 
8 
6 

10 
11 
14 

14 
16 
13 

6 
6 
4 
5 

10 

13 
29 
17 

5 
15 

18 
16 
2 

15 
17 
6 
7 
7 

11 
4 
6 
1 

14 

PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 

Barbero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

3 Labrador. 
4 Idem. 

10 Idem. 
19 Idem. 

2 Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador, 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Comerciante. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 

Labrador. 

10 Labrador. 
8 Idem. 
5 Zapatero. 
9 Labrador. 
6 Pastor. 

12 Labrador. 
29 Pastor. 

2 Labrador. 
20 Idem. 
15 Idem. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

,-SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

e s c r i b i r ? 

Si 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 

Si 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 

Si 
id 
id 
id 
id 
id 
id 
id 

Si 
id 
id 
id 
id 

Si 
id 
id 
id 
id 

Si 

Si. 
id, 
id. 
id, 
id. 
id. 
id . 
id . 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No 

Si . 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 



XÍJIERO DE ORDEN 

<le la in 
«•rlpciói 
¿reneral 

3- en la 

Secció 

1 1 7 1 1 3 
1 1 8 1 1 4 
1 1 9 1 1 5 
1 2 0 1 1 6 
1 2 1 1 1 7 
1 2 2 1 1 8 
1 9 0 1 1 9 

1 2 3 1 2 0 
1 2 4 1 2 1 
1 2 5 1 2 2 
1 2 6 1 2 3 
1 2 7 1 2 4 
1 2 8 1 2 5 
1 2 9 1 2 6 

1 3 0 1 2 7 
1 3 L 1 2 8 

1 3 2 1 2 9 
1 3 3 1 3 0 
1 3 4 1 3 1 
1 3 5 1 3 2 

1 3 6 1 3 3 
1 3 7 1 3 4 

1 3 8 1 3 5 

1 4 0 1 3 6 

1 4 1 1 3 7 

1 4 2 1 3 S 

1 4 3 1 3 9 

1 4 4 1 4 0 

1 4 5 1 4 1 

1 4 6 1 4 2 

1 4 7 1 4 3 

1 4 8 1 4 4 

1 5 0 1 4 5 

1 5 1 1 4 6 

1 5 2 1 4 7 

1 5 3 1 4 8 

1 5 4 1 4 9 

1 5 5 1 5 0 

1 5 6 1 5 1 

1 5 7 1 5 2 

1 5 8 1 5 3 

1 5 9 1 5 4 

1 6 0 1 5 5 

1 6 1 1 5 6 

1 6 2 1 5 7 

1 6 3 1 5 8 

1 8 6 1 5 9 

1 9 5 1 6 0 

1 6 4 1 6 1 

1 6 5 1 6 2 

1 6 6 1 6 3 

1 6 8 1 6 4 

1 6 9 1 6 5 

1 7 0 1 6 6 

1 7 2 1 6 7 

1 7 3 1 6 8 

1 7 4 1 6 9 

1 7 5 1 7 0 

1 7 6 1 7 1 

1 7 7 1 7 2 

1 8 8 1 7 3 

A P E L L I D O S . 

Prado Marcos 
Pérez Oagigal 
Pérez Rodríguez 
Pérez Cagigal 
Prado García 
Peral Diez 
Peral Diez 

R . 
Rodríguez Salvador 
Róscales Fernández 
Róscales Pérez 
Rojo García 
Rodríguez Peláz 
Róscales Pérez 
Rodríguez Fuente 
Rodríguez Mencía 
Ramos Doce 
Rodríguez García 
Rodríguez Mencía 
Rodríguez Labrador 
Rodríguez García 
Róscales Andérez 
Rodríguez Torre 
Rodríguez Róscales 
Rodríguez Diez 
Róscales Sánchez 
Rodríguez Rodr íguez 
Rodríguez García 
Rodríguez Báscones 
Rodríguez Francés 
Rodríguez Rodr íguez 
Rodríguez Torre 
Rodríguez Duque 
Rodríguez Duque 
Riego Calvino 
Rodríguez Salvador 
Rodríguez Fraile 
Rodríguez Torre 
Ramos Llanillo 
Ruíz Alonso 
Rodríguez de la Hera 
Rodríguez García 
Rodríguez Rodr íguez 
Rodríguez de la Hera 
Rodríguez Crespo 
Rodríguez Crespo 
Róscales Rodríguez 
Rabanal Martín 
Rodríguez Hera 

s. 
Serrano Montes 
Serrano Blanco 
Seco Estalayo 
Serrano Fuente 
Sánchez Rual 

T . 
Torre Largo 
Torre Fuente 
Torre Fuente 
Torre Fuente 

Y . 
Villalba Gutiérrez 
Yillanueva Fraile 
Vega Moreno 
Yielva Cos 

Palencia 8 de Julio de 1894. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

NOMBRES. EDAD 
DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD 
C A L L E . Núm.<» 

Simón. 4 5 La Torre. 1 9 
Francisco. 2 8 Varón. 2 3 
Eduardo. 2 8 Real. 2 
Anacleto . 3 1 La Fuente. 8 
Eumenio. 3 4 La Torre. 1 5 
Márcos. 3 2 Idem. 2 0 
Pedro. 2 8 Real. 5 

Estéban. 2 9 El Campo. 1 
Andrés. 4 5 Real . 2 
Bernabé, 5 2 Idem. 2 
Eusebio. 8 4 Idem. 9 
Facundo. 4 5 La Mata. 3 
Felipe. 5 9 Cruzada. 5 
Juan. 7 1 La Mata. 2 
Juan. 5 8 Idem. 6 
Juan. 7 1 Real. 8 
Julián. 4 4 La Fuente. 5 
J ulian, 7 7 Idem, 1 0 
Luís. 5 5 La Mata. 1 1 
Manuel. 5 0 Real. 1 6 
Mariano. 5 2 La Mata. 1 9 
Matías. 4 1 Real. 9 
Pedro. 5 7 Cruzada. 1 0 
Tomás. 7 3 El Campo. 1 5 
Toribio. 4 3 La Fuente. 1 4 
Vicente. 5 8 La Mata. 2 5 
Vicente . 6 2 Idem, 3 
Domingo . 6 0 Real. 2 5 
Epifanio. 4 7 Idem. 1 4 
Felipe. 7 3 Idem. 3 
Gabino. 6 9 Idem. 1 1 
Mariano. 5 3 Idem. 8 
Patricio . 5 6 Idem. 8 
Santos. 4 9 Idem. 1 0 
Tomás. 4 3 Idein. 1 4 
Toribio. 5 2 La Torre. 2 8 
Bernardo. 6 2 Varón. 1 4 
Felipe. 5 6 Idem. 12' 
Santiago. 5 2 Real . 1 6 
Fernando. 4 5 Idem. 3 
Francisco. 4 0 El Campo. 1 4 
Pablo . 6 0 La Mata. 1 0 
Eulog io . 3 6 Real. 2 9 
Epifanio. 3 4 El Campo. 1 0 
Angel . 3 2 Idem. 8 
Pedro. 4 6 La Mata. 1 2 
Mariano. 2 9 Real. 2 9 
Daniel. 3 3 La Torre. 1 4 

José. 4 9 La Fuente, 1 5 
Lorenzo. 6 0 Real. 4 
Braulio. 4 5 Idem. 1 
Eusebio. 3 0 Idem. 4 
Claudio. 4 8 Varón. 5 

José. 3 8 Real. 2 4 
Manuel. 4 0 El Campo. 1 4 
Vicente . 3 4 La Fuente. 1 5 
Julián. 3 0 Cruzada. 1 3 

José. 6 5 El Campo. 1 5 
Cayo. 4 0 Real. 4 
Tomás. 3 9 Idem. 7 
Ange l . 2 8 Varón, 6 

PROFESIÓN. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idetn. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 

Jornalero, 
Labrador. 
Jornalero, 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
: Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si es 6 n<5 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

leer? escribí 

Si. ] Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
No . No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja. 

> ' C ~ 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio proyincial. 


